
Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 августа 2023г. № 537

О запрете возврата животных без 
владельцев, и утверждении перечня 
лиц, уполномоченных на принятие 
решений о возврате животных без 
владельцев на прежние места их 
обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 
декабря 2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», с п. 14 ч. 1 ст. 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 года №131- 
Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п.2 ч.1 ст. 6 Областного закона Ленинградской области от 
18.06.2015 года №61-оз «О содержании и защите домашних животных на 
территории Ленинградской области», администрация Новоладожского 
городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить возвращать животных без владельцев на всей территории 
города Новая Ладога муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о 
возврате животных без владельцев на прежние места их обитания согласно 
приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования в средствах массовой информации и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Новоладожского 
городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» New-Ladoga-adm.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Рыжова Н.В. 
30-136

И.Н. Цыганков



Приложение 
к постановлению администрации 

Новоладожского городского поселения 
от 07.08.2023 года № 537

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных 

без владельцев на прежние места их обитания

- глава администрации Новоладожского городского поселения;
- первый заместитель главы администрации Новоладожского городского 
поселения.


